
1 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 10.12.2014  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 175/2014 
 

V Soběšovicích  dne  10.12.2014 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Z Á P I S 
o průběhu 2. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 10.12.2014 
v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 
 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :    14 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni :                              1 člen  
 
 
1. Zahájení________________________________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,04 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Dále sdělil, že 2. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb. 
Na 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 14 členů zastupitelstva a 1 zastupitel se 
omlouvá. Konstatoval, že zastupitelstvo obce je tudíž usnášeníschopné.  
 
 
2. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________________ 
 
Starosta obce Soběšovice předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 2. zasedání ZO 
Soběšovice 
 

1. Zahájení. 
2. Návrh programu jednání ZO. 
3. Návrh zapisovatele ZO. 
4. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 
5. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 
6. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 
7. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO. 
8. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního. 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2014 a rozpočtová opatření na rok 2015. 
10. Návrh rozpočtu na rok 2015. 
11. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č.1/2014 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

12. Určení zastupitele pro územní plánování. 
13. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, dobrovolný svazek obcí.  
14. Návrh odměn za výkon funkcí předsedů komisí rady obce. 
15. Termíny jednání Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2015. 
16. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 
17. Závěr. 
 

Po skončení VZ ZO diskuse s občany. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké námitky, připomínky, či návrhy ? Pan zastupitel 
Ing. Papala. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Navrhuje rozšíření programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice o bod s názvem „Úprava 
Jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice“ a přednesl návrh úprav jednotlivých bodů Jednacího 
řádu. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Upozornil, že v tomto projednávaném bodě se bude hlasovat o tom, zda navržený bod „Úpravy 
Jednacího řádu“ bude zařazen do programu dnešního jednání, či nikoliv.  



3 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Dále sdělil, že je tedy nyní zbytečné číst jednotlivé úpravy Jednacího řádu, jelikož se o obsahu tohoto 
bodu hlasovat nyní nebude. 
  
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu Ing. Papaly – rozšíření programu o bod „Úpravy Jednacího řádu“ 
 
Hlasování o návrhu usnesení Ing. Papaly– rozšíření programu : 
Pro :   9 
Proti:   0 
Zdržel se:  5 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že tento návrh byl přijat a program bude tedy rozšířen o bod s názvem „Úpravy Jednacího 
řádu“ a zařazen jako bod s č. 16 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dále navrhuje :  -  předřazení diskuse s občany před bod č. 17 (po rozšíření programu). „Návrh 
usnesení zastupitelstva obce“, 
 
p. Rudolf Foukal, zastupitel obce  
- předřazení projednávání bodu  č. 11 s názvem „OZV o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“, a to před 
bod č.10 s názvem „Návrh rozpočtu na rok 2015“. 
 
Hlasování o návrhu usnesení Ing. Papaly– předřazení diskuse před Návrh usnesení : 
Pro :   7 
Proti:   0 
Zdržel se:  7 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
Hlasování o návrhu usnesení p.Foukala – předřazení bodu 11. před bod 10.  : 
Pro :   9 
Proti:   0 
Zdržel se:  5 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu usnesení se schválenými změnami : 
Pro :   13 
Proti:   1 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  rozšířený  a upravený program 2. zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014.  

usn.č. 1/2ZO/2014 
_________________________________________________________________________________ 

 
3. Návrh zapisovatele ZO____________________________________________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh zapisovatele 2. Zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice p. Petru 
Valoškovou.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, jiný návrh, či námitku? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o navrhovaném usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :   14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 



4 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 10.12.2014  paní Petru Valoškovou. 

 
usn.č. 2/2ZO/2014  

_________________________________________________________________________________ 
 
4. Složení návrhové komise_________________________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce navrhl složení návrhové komise, a to : p. Rudolf Foukal, p. Karel Mintěl, p. Radek 
Siuda.  Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či námitky ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :   11 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 2. zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014, a to ve složení :    
p. Rudolf Foukal,  p. Karel Mintěl, p. Radek Siuda 

 
usn. č. 3/2ZO/2014  

_________________________________________________________________________________ 

 
5.  Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_______________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu ve složení Ing. Ivo Papala, Ing. Tomáš Wunsch.  

 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
K tomuto návrhu sdělil, že vzhledem k tomu, že se nepořizuje z jednání  Zastupitelstva obce 
Soběšovice ani audio, ani video záznam, nemůže tuto funkci ověřovatele zápisu přijmout, jelikož by to 
neměl podle čeho ověřit. Dále sdělil, že pořízení audio, či video záznamu je jedním z návrhu úprav 
Jednacího řádu, který předloží v bodě č. 16. 

 
Mgr. Jiřina Sýkorová, zastupitelka obce  
Navrhuje jako druhého ověřovatele zápisu pana Ing. Josefa Majera. 

 
Hlasování o ověřovatelích zápisu -  Ing. Wunsch, Ing. Majer : 
Pro :              12 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice  ve složení :       Ing. Josef  Majer 

                                 Ing. Tomáš Wunsch 

 
usn. č. 4/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 



5 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

6. Námitky proti zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice___________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Informoval členy zastupitelstva obce o námitkách k zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice podané Ing. Ivo Papalou, zastupitele obce Soběšovice. Dále sdělil, že námitky se 
týkají hlasování u volby předsedy a členů finančního výboru, které neodpovídá skutečnosti. Tyto 
údajné chyby však nemají vliv na výsledek hlasování.  
Vyzval tedy ověřovatele zápisu Ing. Josefa Majera a p. Radka Uhra, aby se k námitkám vyjádřili. 
 
Ing. Josef Majer, ověřovatel zápisu z 1. zasedání ZO 
K tomuto sdělil, že zápis přečetl, odpovídá průběhu jednání a přijatým usnesením a správnost stvrdil 
svým podpisem. 
 
p. Radek Uher, ověřovatel zápisu z 1. zasedání ZO 
Taktéž sdělil, že zápis přečetl a správnost stvrdil svým podpisem. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se, podle čeho zápis ověřovali. 
 
Ing. Josef Majer, ověřovatel zápisu z 1. zasedání ZO 
Sdělil, že zápis ověřovali podle zápisků zapisovatelky a zápisků svých. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Na základě zprávy ověřovatelů zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
potvrzující správnost zápisu, nechal hlasovat o jeho platnosti. 

 
Hlasování o platnosti zápisu : 
Pro :              10 
Proti:   3 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  
1. námitky Ing. Ivo Papaly proti zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
2. zprávy ověřovatelů zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, kdy zápis 
přečetli a jeho správnost stvrdili svým podpisem 
s c h v a l u j e  platnost zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, a to  na 

základě potvrzení platnosti ověřovateli zápisu.  

 
usn. č. 5/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 

 
7. Kontrola plnění úkolů_____________________________________________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Informoval členy zastupitelstva o splněných úkolech vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 
a o úkole, který trvá. 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o splněných úkolech 
vyplývajících z Rady obce Soběšovice č. 97/2014, úkoly 97/2-9.  t r v á    dále na plnění úkolů : 
97/1 – Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. Spartakovců 3, 708 00  Ostrava-Poruba –   
           Nabídka na zpracování právního stavu Územního plánu Soběšovice po vydání Změny  
           č. 1 Územního plánu Soběšovice. 

usn. č. 6/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 



6 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

8. Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 6.11.2014 - 10.12.2014______________ 

 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Informoval členy zastupitelstva a občany obce o činnosti rady obce, a to o projednávaných bodech 
jednání, počtu přijatých usnesení v období od 6.11.2014 - 10.12.2014. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že veškerá usnesení přijaté Radou obce Soběšovice jsou uveřejněna na webových 
stránkách obce. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Sdělil, že se na 1. jednání Rady obce Soběšovice projednával bod s názvem „Oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení“. Dotazoval se, ke které stavbě se to vztahuje. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Odpověděl, že se jedná o stavbu  Příjezdové cesty, plynovodu a vodovodu k pozemkům-prodloužení 
vodovodního řádu, Horní Soběšovice, na pozemcích p.č. 328/1,328/21, 328/20,,328/19 a 667. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se na zřízení stavební komise a životního prostředí, na jejich předsedu a členy. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že Rada obce Soběšovice na svém 2. jednání zřídila komisi stavební, životního prostředí a 
rekreace, a to v počtu 8 členů (předseda+ 7 členů). Předseda : Ing. Ladislav Zahradníček, dál členové: 
p. M. Kovář, p. P. Peřich,p. S.Hrabec, Ing. M. Křístek, Ing. K. Obluk, Ing. I. Papala, p.R.Foukal. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Sdělil, že nesouhlasí s tím, aby komisi vedl předseda, který není zastupitel. 
Dále se dotazoval, z jakého důvodu není členem komise např. p. Ing. Peřina. Sdělil, že své návrhy na 
členy komise posílali k projednání radě. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že takovéto složení komise odsouhlasila rada obce. 
 
      Stále probíhá debata na téma složení komise stavební, životního prostředí a rekreace, kdy  
vystoupili v diskusi z řad občanů a polemizovali nad složením komise a zároveň se dotazovali členů 
RO z jakého důvodu nechtějí v této komisi Ing. Miroslava Peřinu, který je dle jejich názoru v obci 
největším odborníkem na životní prostředí. 
      Občanům bylo členy rady odpovězeno, že složení členů komise je navrženo podobně jako 
v minulém volebním období a komise se v tomto složení osvědčila a jejich vzájemná spolupráce 
probíhala na kvalitní úrovni. Sdělili, že komise bude rozšířena ještě o 2 členy, což by mělo komisi ještě 
více zkvalitnit. Dále sdělili, že členové komise nechtějí s Ing. Peřinou v komisi spolupracovat z toho 
důvodu, aby jejich vzájemná spolupráce fungovala  a komise mohla nerušeně pracovat v zájmu obce 
a občanů v obci. 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti Rady obce 

Soběšovice v období od 6.11.2014-10.12.2014.  

usn. č. 7/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 
 
9.  Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval předsedy Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, aby členům 
zastupitelstva přednesli zprávy z jednání Kontrolního a Finančního výboru ZO. 
 
 
 



7 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru ZO 
Přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru, který se konal dne 4.12.2014 a o provedených 
kontrolách pokladních operací na ZŠ a MŠ Soběšovice a Obecním úřadě v Soběšovicích. 

 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Přednesl zprávu z jednání Finančního výboru, který se konal dne 24.11.2014. Dále sdělil, že na 
jednání se zabývali mimo jiné návrhem OZV č. 1/2014, návrhem rozpočtu 2015 a rozpočtovým 
opatřením č.4/2015. 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  4.12.2014 a zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
obce Soběšovice ze dne  24.11.2014.  

usn. č. 8/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 

 
10. Rozpočtová opatření č. 4/2014 a rozpočtová opatření na rok 2015_______________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval předsedu Finančního výboru, aby seznámil členy zastupitelstva s předkládaným materiálem. 
 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Přečetl důvodovou zprávu k tomuto materiálu. Dále hovořil o některých položkách rozpočtového 
opatření např. navýšení výdajů u položky silnice-úprava a údržba silnic, navýšení výdajů u ZŠ a MŠ 
Soběšovice-oprava po vytopení sklepa částečně nahrazena pojistným plněním navýšená v příjmové 
stránce rozpočtových opatření, dále pak snížení výdajové položky Ostatní zájmová činnost a rekreace 
– projekty – parkoviště u rekr.objektu JUHASZ-snížení rozpočtové položky, atd. 

 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se Ing. Wunsche na jednotlivé výdajové částky u položky „Ostatní záležitosti kultury“. 
 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
K tomuto dotazu sdělil, že bohužel jednotlivé položky nezná a byla by mu to schopna říct pouze p. 
Popovičová, účetní obecního úřadu. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda jsou k tomuto bodu nějaké námitky, připomínky, či jiné návrhy ? 
Vzhledem k tomu, že nikdo neměl již žádný dotaz, námitku ani připomínku, nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              10 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   rozpočtová opatření č. 4/2014 a rozpočtová 
opatření na rok 2015       v příjmech zvýšení o    489.000,- Kč 
                                        ve výdajích zvýšení o        56.000,- Kč 
                                        financování snížení o    433.000,- Kč 
p o v ě ř u j e  Radu obce Soběšovice na rok 2015 prováděním rozpočtových opatření  v příjmech a 
v dotacích v neomezené výši a ve výdajích do 20% schváleného ročního rozpočtu v jednotlivých 
paragrafech.  

usn. č. 9/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 
 



8 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

11. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č.1/2014 o místním poplatku za provoz  
     systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních  
     odpadů________________________________________________________________________ 

 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Seznámil členy ZO s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Dále sdělil, že poplatky vychází z nákladů roku 2013, kdy je nutné provést úpravu, a to navýšení o 
20,- Kč na občana a taktéž navýšení o 20,- Kč na chatu. Vydáním OZV č. 1/2014 se ruší OZV č. 
3/2013. Pokud bude vyhláška schválená, nabývá účinnosti od 1.1.2015. 
 
Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 
Dotazoval se, zda se vedení obce informovalo, jaké jsou místní poplatky za odpady v jednotlivých 
obcích mikroregionu. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že tyto informace nezjišťovali. 
 
Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 
Informoval členy ZO, že obvolali jednotlivé obce mikroregionu a zjistili, že máme nejvyšší místní 
poplatky za odpady, které jsou srovnatelné s místními poplatky Havířova. Dále sdělil, že kromě nás a 
obce Dolní Domaslavice nebude žádná obec tyto poplatky navyšovat. Navrhuje tedy ponechat výši 
poplatků ve stejné částce, jako v roce 2014. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že navýšení je velice nízké. Navrhuje 540,- Kč/občan a 590,- Kč/chata. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Opět vysvětlil členům ZO a občanům obce, že tyto poplatky vycházejí z vyúčtování z roku 2013 a 
z toho se vypočítávají poplatky pro rok 2015. 
 
p. Jana  Pavloková, občanka obce 
Dotazovala se, zda za třídění odpadu dostala obec nějakou odměnu a v jaké výši. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že  obec dostává odměnu za třídění odpadu, ale tato odměna nepokryje náklady s tím 
spojené. Dále sdělil, že až budou známy skutečné náklady za rok 2014, tyto informace budou 
zveřejněny ve Zpravodaji obce. 
 
Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 
Informoval členy ZO, že v roce 2013 byly tyto informace ve zpravodaji zveřejněny. Dále sdělil, že je 
potřeba zvýšit povědomí občanů, aby separovali odpad. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
K tomuto sdělil, že připravuje zpravodaj, který bude vyčleněn pouze ekologii. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo nějakou připomínku, námitku, či návrh ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu Ing. Papaly. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Papaly – ponechat poplatky ve stejné výši jako v roce 2014: 
Pro :               4 
Proti:   3 
Zdržel se:  7 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení : 
Pro :              10 
Proti:   3 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 



9 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  

10/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 

 
12. Návrh rozpočtu na rok 2015______________________________________________________ 
 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Přečetl důvodovou zprávu a návrh rozpočtu na rok 2015. K tomuto sdělil, že rozpočet na rok 2015 
vychází ze základního návrhu z roku 2014. Dále sdělil, že v průběhu roku se bude rozpočet upravovat 
na základě daňových příjmů. 
 
Mgr. Jiřina Sýkorová, členka zastupitelstva obce 
Dotazovala se na rozdíl mezi příjmy a výdaji a její zápornou hodnotou. 

 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Sdělil, že se jedná o základní kostru rozpočtu, jelikož ještě nejsou známy veškeré položky, hlavně 
v oblasti příjmů – daňové příjmy. Rozpočet se bude dle příjmové stránky upravovat. 
 
p. Rudolf Foukal, zastupitel obce 
Dotazoval se na položky 1. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – 500 tis. Kč a 2. Zastupitelstva obcí 
– 950 tis.Kč a co je v těchto položkách zahrnuto. 
 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Odpověděl, že u péče o vzhled obcí a veřejné zeleně se částka skládá např. úhrada za kosení trávy, 
atd. Dále sdělil, že druhá položka se skládá např. z platu starosty, odměny předsedovi a členům 
komisí+ odměny zastupitelům. 
 
MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce  
Dotazovala se na počet zaměstnanců obecního úřadu. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Informoval členy ZO, že na obecním úřadě pracuje 5 zaměstnanců, což jsou p. Popovičová-účetní, 
p.Valošková-úředník, p.Nogolová-DPS, p. Pagurko-údržba, p. Oborná-uklízečka. 
 
Ing.Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 
Přečetl návrh usnesení. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, námitku, či připomínku? Vzhledem k tomu, že 
tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení tak, jak byl předložen. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              11 
Proti:   1 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  rozpočet na rok 2015 
              v příjmech   8 503 000,00 Kč 
              ve výdajích  7 691 000,00 Kč 
              ve financování     812 000,00 Kč 

usn. č. 11/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 



10 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

13. Určení zastupitele pro územní plánování ___________________________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Seznámil členy ZO s předkládaným materiálem a přečetl důvodovou zprávu materiálu. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se, kdo oslovil Ing. Obluka v této záležitosti.  
 
Ing. Karel Obluk, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že ho oslovil předseda stavební komise, zda by tuto funkci nevykonával.  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Namítal, že je taktéž členem stavební komise a nic takového jim k projednání nebylo předloženo. Dále 
namítal, že zřejmě se domlouvá předseda komise, aniž by o tom členové něco věděli. 
Dále sdělil, že se domnívá, že tuto funkci kdysi vykonával starosta obce, nevidí důvod, proč by tomu 
mělo být nyní jinak.  

- Navrhuje tedy do funkce zastupitele pro územní plánování p. Tomáše Dámka 
 
Ing.  Miroslav Peřina, občan obce 
Domnívá se, že by tuto funkci neměl vykonávat Ing. Karel Obluk,  a to z toho důvodu, aby se nové 
vedení odtrhlo od toho starého. 
 
Ing. Gleta, občan obce 
K tomuto sdělil, že podporuje Ing. Obluka. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký jiný návrh, námitku, či dotaz ? Vzhledem k tomu, že tomu 
tak není, nechal hlasovat o návrhu Ing. Ivo Papaly. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení Ing. Ivo Papaly – p. Tomáš Dámek : 
Pro :               3 
Proti:   0 
Zdržel se:             11 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat. 

 
Hlasování o původním návrhu usnesení – Ing. Karel Obluk : 
Pro :               9 
Proti:   3 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   u r č u j e  jako zastupitele pro územní plánování obce Soběšovice 
pana Ing. Karla Obluka. 

 
usn. č. 12/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 

 
14. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, dobrovolný svazek obcí___________________  
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva obce s předkládaným materiálem, přečetl důvodovou zprávu. Dotazoval 
se, zda k tomuto materiálu jsou nějaké připomínky, dotazy, námitky, či návrhy ?  

 

 

 



11 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí  Mikroregionu ŽaTP. 

 
usn. č. 13/2ZO/2014. 

___________________________________________________________________________ 

 
15. Návrh odměn za výkon funkcí předsedů komisí rady obce_____________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Seznámil členy ZO s předkládaným materiálem a přečetl důvodovou zprávu. 

 
p. Rudolf Foukal, zastupitel obce 
dotazoval se, jak má hlasovat, když souhlasí  s výkonem funkce Mgr. Sýkorové a nesouhlasí a nechce 
hlasovat pro Ing. Zahradníčka. Navrhuje hlasovat jednotlivě. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat, zda zastupitelé souhlasí s hlasováním jednotlivě. 
 
Hlasování o hlasování jednotlivě : 
Pro :              10 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že zastupitelé souhlasili s hlasování o jednotlivých odměnách zvlášť. Nechal 
hlasovat o návrhu odměn pro Ing.Ladislava Zahradníčka a poté o návrhu odměn Mgr. Jiřině Sýkorové. 
 
Hlasování o návrhu usnesení  – Ing. Zahradníček : 
Pro :              10 
Proti:   3 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu odměn Mgr. Jiřinu Sýkorovou. 
 
Hlasování o návrhu usnesení  – Mgr. Sýkorová : 
Pro :              11 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva obce Soběšovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb. a nařízení 
vlády č. 459/2013 Sb. s t a n o v í   s účinností ode dne 1. prosince 2014 :  
- za výkon funkce předsedy komise stavební, životního prostředí a rekreace bude Ing. Ladislavu 
Zahradníčkovi poskytována měsíční odměna v celkové výši 1.060,- Kč (pevná složka 880,00 Kč, 
příplatek podle počtu obyvatel 180,00 Kč) 
- za výkon funkce předsedy komise kulturní a sportovní bude Mgr. Jiřině Sýkorové měsíčně 
poskytováno peněžité plnění ve výši 1.060,- Kč (pevná složka 880,00 Kč, příplatek podle počtu 
obyvatel 180,00 Kč)  

usn.č. 14/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 



12 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

16. Termíny zasedání Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok  
      2015__________________________________________________________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva s navrhovanými termíny jednání zastupitelstev obce a schválenými 
termíny jednání rady obce. Dotazoval se, zda má někdo nějaké připomínky k navrženým  termínům  
zastupitelstva obce, nějaké jiné návrhy, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak není, nechal 
hlasovat o návrhu usnesení. 

 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   termíny zasedání Rady obce Soběšovice, 
a to takto:        14.01.2015  15.04.2015  12.08.2015                                      
                        28.01.2015  29.04.2015    2.09.2015  
                          7.10.2015  13.05.2015  23.09.2015 
                        11.02.2015  27.05.2015  21.10.2015    
                        25.02.2015  17.06.2015  11.11.2015 
                       18.03.2015    1.07.2015  25.11.2015            
                         1.04.2015              22.07.2015  16.12.2015    
                                                                   28.12.2015 
s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2015, a to takto :                               
                                                                 11.03.2015  9.09.2015 
                                                                 10.06.2015    9.12.2015 

 
usn.č. 15/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 

 
17. Úprava Jednacího řádu Zastupitelstvo obce Soběšovice______________________________ 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto materiálu sdělil, že na základě hlasování byl přijat na program jednání další bod programu, a 
to na návrh Ing. Papaly, který své návrhy na úpravu Jednacího řádu již členům ZO přečetl. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Navrhuje – dohodnout termín, a to do 31.1.2015, kdy by se všichni zastupitelé mohli taktéž vyjádřit a 
navrhnout změny Jednacího řádu. Tyto návrhy na změny doručit na obecní úřad Soběšovice, anebo 
zaslat na emailovou adresu obce. Dále sdělil, že tyto veškeré návrhy i s návrhy Ing. Papaly by byly 
předloženy radě ke zpracování a dále předloženy na příští jednání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
Z toho důvodu navrhuje odložit projednání návrhu Ing. Papaly na příští jednání ZO. 
 
Ing. František Gleta, občan obce Soběšovice 
K tomuto projednávanému materiálu sdělil, že se neustále Ing. Papala pokouší předložit tento materiál 
na každém jednání zastupitelstva. Domnívá se, že se snaží rozbít hladký průběh jednání a že se zde 
jedná taktéž o osobní spory. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že se mu nejedná o osobní spory, ale že jsou to spory principiální. Vysvětlil zákonné 
postavení Jednacího řádu s tím, že Jednací řád by měl upravovat průběh jednání zastupitelstva, na 
kterém se zastupitelé dohodnou. Dále sdělil, že se mu jedná o občany a o to, aby diskuse s občany 
byla zařazena na program jednání a ne, aby diskuse probíhala až po jednání zastupitelstva. Dále 
také, aby byl pořizován audiovizuální záznam z jednání, který by byl pouštěn na kabelové televizi 
obce. A dále sdělil, že o to občané mají zájem. 
 



13 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Ing. Marcela Papalová, členka Finančního výboru ZO 
Dotazovala se, proč zastupitelům obce vadí, že by diskuse s občany byl jako bod programu jednání 
zastupitelstva a jako výstup tohoto bodu by byl i v usnesení ze zastupitelstva. 
 
Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že občané obce mohou kdykoliv přijít na obecní úřad s jakýmkoliv problémem, 
žádostí, stížností, kde jejich záležitosti budou řešit. 

  
Ing. František Gleta, občan obce  
- Vznesl námitky k obsahu jednání a samotnému jednání některých zastupitelů 
 
Ing. Miroslav Peřina, občan obce  
- Vznesl námitku, že v jiných obcích se občanů nebojí. 
 
Ing. Karel Obluk, zastupitel obce 
Sdělil, že se k tomuto nechtěl vyjadřovat, ale domnívá se, že v této obci nebude klid, pokud nebude 
Ing. Papala sedět na úřadě a Ing. Peřina ve stavební komisi. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta obce 
- přečetl text svého návrhu usnesení : Zastupitelstvo obce Soběšovice   o d k l á d á   projednání 
předložených návrhů Ing. Ivo Papaly na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice na 
příští jednání Zastupitelstva obce Soběšovice společně s dalšími návrhy ostatních zastupitelů 
podanými na Obecní úřad Soběšovice nejpozději do 31.1.2015. u k l á d  á  Radě obce Soběšovice 
zpracovat  zaslané návrhy zastupitelů na úpravu Jednacího řádu a předložit na příštím jednání 
Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 11.3.2015. T: do 25.2.2015, Z: Rada obce 
Soběšovice 
 
p. Tomáš Dámek, starosta 
nechal hlasovat o předloženém návrhu p. Voznicy 
 
Hlasování o návrhu usnesení – p. Voznica : 
Pro :              12 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 
Přijaté usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   o d k l á d á   projednání předložených návrhů Ing. Ivo Papaly na 
úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice na příští jednání Zastupitelstva obce 
Soběšovice společně s dalšími návrhy ostatních zastupitelů podanými na Obecní úřad Soběšovice 
nejpozději do 31.1.2015. u k l á d  á  Radě obce Soběšovice zpracovat  zaslané návrhy zastupitelů na 
úpravu Jednacího řádu a předložit na příštím jednání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 
11.3.2015. T: do 25.2.2015, Z: Rada obce Soběšovice 

usn. č. 16/2ZO/2014 

___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh usnesení zastupitelstva obce________________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členy návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  
 
p. Karel Mintěl, člen návrhové komise, zastupitel obce 
Požádal o 5 min. přestávku. 

 

PŘESTÁVKA 
5 min. 

 
- Členové návrhové komise během přestávky připravili návrh usnesení.  

 
p. Karel Mintěl, předseda návrhové komise, zastupitel obce 
Přečetl přijatá usnesení na 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 



14 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo nějaké námitky, či připomínky k přijatým usnesením ? Členové 
Zastupitelstva obce Soběšovice nevznesli žádné připomínky, ani námitky k přijatým usnesením obce. 
_________________________________________________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že vzhledem k tomu, že byl vyčerpán celý program 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, končí toto jednání v 19.59 hod.   
Popřál všem přítomným krásné prožití Vánočních svátků a  mnoho štěstí do Nového roku 2015. Dále 
připomněl a pozval všechny přítomné na  Vánoční koncert a Koledy z věže. 

 

 

 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 

 
Ověřili správnost zápisu ověřovatelé  
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice:   
 
 
 
 
Ing. Josef Majer, v.r.                                                                                                    
zastupitel obce 

 
 
 
 
Ing. Tomáš Wunsch, v.r. 
zastupitel obce         
 

 

 
 
 
Předseda návrhové komise: 
p. Karel Mintěl, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Petr   V o z n i c a, v.r.                 Tomáš   D á m e k, v.r. 
místostarosta obce                starosta obce 
 
 
 
                            
 



15 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 10.12.2014  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 175/2014 
 

V Soběšovicích  dne  10.12.2014 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


16 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

Přehled přijatých usnesení 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014 

___________________________________________________________ 
 

1/2ZO/2014 – Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

2/2ZO/2014 – Návrh zapisovatele ZO 

 

3/2ZO/2014 – Složení návrhové komise 

 

4/2ZO/2014 – Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

5/2ZO/2014 – Námitky proti zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce  

                        Soběšovice 

 

6/2ZO/2014 – Kontrola plnění úkolů 

 

7/2ZO/2014 – Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 6.11.2014-10.12.2014 

 

8/2ZO/2014 – Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce   

                        Soběšovice 

 

9/2ZO/2014 – Rozpočtová opatření č. 4/2014 a rozpočtová opatření na rok 2015 

 

10/2ZO/2014 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č.1/2014 o místním poplatku  

                         za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

                         odstraňování komunálních odpadů 

 

11/2ZO/2014 – Návrh rozpočtu na rok 2015 

 

12/2ZO/2014 – Určení zastupitele pro územní plánování  

 

13/2ZO/2014 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, dobrovolný svazek obcí 

 

14/2ZO/2014 - Návrh odměn za výkon funkcí předsedů komisí rady obce 

 

15/2ZO/2014 – Termíny zasedání Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce  

                          Soběšovice pro rok 2015 

 

16/2ZO/2014- Úprava Jednacího řádu Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

U S N E S E N Í   
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014 

___________________________________________________________________________ 
 

1/2ZO/2014 – Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

rozšířený a upravený program 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konané dne 10.12.2014. 

___________________________________________________________________________ 

 

2/2ZO/2014 – Návrh zapisovatele ZO___________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 

10.12.2014  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

3/2ZO/2014 – Složení návrhové komise__________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konané dne 10.12.2014, a to ve složení :    

p. Rudolf Foukal 

p. Karel Mintěl 

p. Radek Siuda 

___________________________________________________________________________ 

 

4/2ZO/2014 – Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

ověřovatele zápisu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení : 

p. Ing. Josef Majer 

p. Ing. Tomáš Wunsch 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



18 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

5/2ZO/2014 – Námitky proti zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce  

                        Soběšovice______________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. námitky Ing. Ivo Papaly proti zápisu z 1. ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice 

2. zprávy ověřovatelů zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, kdy zápis přečetli a jeho správnost stvrdili svým podpisem 

 

s c h v a l u j e  

 

platnost zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, a to  

na základě potvrzení platnosti ověřovateli zápisu.  

___________________________________________________________________________ 

 

6/2ZO/2014 – Kontrola plnění úkolů____________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o splněných úkolech vyplývajících z Rady obce 

Soběšovice č. 97/2014, úkoly 97/2-9. 

 

t r v á   

 

dále na plnění úkolů : 

97/1 – Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. Spartakovců 3, 708 00      

           Ostrava-Poruba – Nabídka na zpracování právního stavu Územního  

           plánu Soběšovice po vydání Změny č. 1 Územního plánu  

           Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 

7/2ZO/2014 – Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 6.11.2014-10.12.2014 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 6.11.2014-

10.12.2014. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



19 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

 

8/2ZO/2014 – Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce   

                        Soběšovice____________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í   

 

zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne   

4.12.2014 a zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice 

ze dne  24.11.2014. 

___________________________________________________________________________ 

 

9/2ZO/2014 – Rozpočtová opatření č. 4/2014 a rozpočtová opatření na rok 2015________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtová opatření č. 4/2014 a rozpočtová opatření na rok 2015 

 

v příjmech zvýšení o    489.000,- Kč 

ve výdajích zvýšení o      56.000,- Kč 

financování snížení o    433.000,- Kč 

 

p o v ě ř u j e  

 

Radu obce Soběšovice na rok 2015 prováděním rozpočtových opatření  

v příjmech a v dotacích v neomezené výši a ve výdajích do 20% schváleného 

ročního rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

___________________________________________________________________________ 

 

10/2ZO/2014 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č.1/2014 o místním poplatku  

                         za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

                         odstraňování komunálních odpadů_________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

v y d á v á  

 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

___________________________________________________________________________ 

 

11/2ZO/2014 – Návrh rozpočtu na rok 2015______________________________________ 
 

  Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

  s c h v a l u j e 

 



20 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

  rozpočet na rok 2015 

  v příjmech   8 503 000,00 Kč 

  ve výdajích  7 691 000,00 Kč 

  ve financování    812 000,00 Kč 

___________________________________________________________________________ 

 

12/2ZO/2014 – Určení zastupitele pro územní plánování ___________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

u r č u j e  

 

jako zastupitele pro územní plánování obce Soběšovice pana Ing. Karla 

Obluka. 

___________________________________________________________________________ 

 

13/2ZO/2014 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, dobrovolný svazek obcí__  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí  Mikroregionu ŽaTP. 

___________________________________________________________________________ 

 

14/2ZO/2014 - Návrh odměn za výkon funkcí předsedů komisí rady obce_____________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce 

Soběšovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., nařízení vlády 

č. 375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb.  

 

s t a n o v í    

 

s účinností ode dne 1. prosince 2014 :  

- za výkon funkce předsedy komise stavební, životního prostředí a rekreace 

bude Ing. Ladislavu Zahradníčkovi poskytována měsíční odměna v celkové 

výši 1.060,- Kč (pevná složka 880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel 

180,00 Kč) 

- za výkon funkce předsedy komise kulturní a sportovní bude Mgr. Jiřině 

Sýkorové měsíčně poskytováno peněžité plnění ve výši 1.060,- Kč (pevná 

složka 880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel 180,00 Kč) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 10.12.2014 

15/2ZO/2014 – Termíny zasedání Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce  

                          Soběšovice pro rok 2015_________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

termíny zasedání Rady obce Soběšovice, a to takto: 

        14.01.2015  15.04.2015  12.08.2015   

                    28.01.2015  29.04.2015  2.09.2015    

                      7.10.2015  13.05.2015  23.09.2015 

        11.02.2015  27.05.2015  21.10.2015                                   

        25.02.2015  17.06.2015  11.11.2015 

        18.03.2015  1.07.2015  25.11.2015            

                                  1.04.2015  22.07.2015  16.12.2015 

                  28.12.2015 

s c h v a l u j e   

 

termíny zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2015, a to takto :  

11.03.2015  9.09.2015 

10.06.2015    9.12.2015 

___________________________________________________________________________ 

 

16/2ZO/2014- Úprava Jednacího řádu Zastupitelstvo obce Soběšovice________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

o d k l á d á  

 

projednání předložených návrhů Ing. Ivo Papaly na úpravu Jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Soběšovice na příští jednání Zastupitelstva obce 

Soběšovice společně s dalšími návrhy ostatních zastupitelů podanými na 

Obecní úřad Soběšovice nejpozději do 31.1.2015. 

 

u k l á d  á 

 

Radě obce Soběšovice zpracovat  zaslané návrhy zastupitelů na úpravu 

Jednacího řádu a předložit na příštím jednání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaném dne 11.3.2015. 

      T: do 25.2.2015 

      Z: Rada obce Soběšovice 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Petr   V o z n i c a, v.r.            Tomáš   D á m e k, v.r. 

místostarosta obce           starosta obce 

 
 


